

**Centrala termica cu retele  
ingeneresti pentry bloc de studii  
a Liceului Teoretic "Stefan cel  
Mare si Sfint"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-8**  
**Sursa autonoma de alimentare cu caldura.**

Valoarea de deviz 67 118,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1		В существующий ВРУ установить:	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc	1,00	205,98 89,95	205,98 89,95
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm (бокс для установки 24 модулей ЩРН-24з-1)	buc	1,00	215,67 136,65	215,67 136,65
4	08-03-525-2	Intreuptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana (выключатель нагрузки ЗР-20А)	buc	1,00	333,72 162,02	333,72 162,02
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc	14,00	205,97 89,95	2 883,61 1 259,29
6		Шина соединительная YNS20-3-063	buc	2,00	250,00 0,00	500,00 0,00
7		Шина PE и N YNN10-14-100	buc	2,00	25,00 0,00	50,00 0,00
8	08-03-529-1	Contactator KM-220-9	buc	2,00	523,92 197,19	1 047,85 394,39
9	08-03-603-	Cutie cu transformatori coboritori	buc	1,00	854,05	854,05

1	2	3	4	5	6	7
	1	ЯТП-0,25-220/12			82,45	82,45
10	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник потолочный ALS.OPL 2x18, IP54)	100 buc	0,02	10 537,00 6 688,50	210,74 133,77
11	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник с компактными люминисцентными лампами CD 120)	100 buc	0,01	8 054,00 5 074,00	80,54 50,74
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (взрывогазозащищенный светильник ВЗГ 1x20)	100 buc	0,01	8 054,00 5 074,00	80,54 50,74
13		Светильник с люминесцентными лампами потолочный ALS OPL 218, 2x18 Вт, IP54	buc	2,00	1 250,00 0,00	2 500,00 0,00
14		Светильник с компактными люминесцентными лампами, CD 120, IP54	buc	1,00	750,00 0,00	750,00 0,00
15		Светильник взрывозащищенный с компактными люминесцентными лампами, потолочный, настенный IP54, ВЗГ 1x20	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
16		Фонарь аккумуляторный СГВ2, 12В	buc	1,00	60,00 0,00	60,00 0,00
17		Лампа люминесцентная ЛЛ-18	buc	4,00	35,00 0,00	140,00 0,00
18		Лампа люминесцентная компактная ЛЛК-20	buc	2,00	45,00 0,00	90,00 0,00
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная для скрытой проводки 10 А, 220 В, IP43)	100 buc	0,03	8 880,67 2 197,00	266,42 65,91

1	2	3	4	5	6	7
20	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (выключатель одноклавишный IP43)	100 buc	0,03	5 970,67 1 856,67	179,12 55,70
21	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГнг(A)LS сеч. 3x1,5 мм2)	100 m	1,00	4 119,14 962,92	4 119,14 962,92
22	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (BBГнг(A)LS сеч. 5x10 мм2)	100 m	0,25	1 358,88 789,96	339,72 197,49
23	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,25	2 179,52 382,40	544,88 95,60
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГнг(A)LS сеч. 5x10 мм2)	100 m	1,25	1 172,32 714,98	1 465,40 893,73
25	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГнг(A)FRLS сеч. 3x1,5 мм2)	100 m	0,13	4 020,54 962,92	522,67 125,18
26		Кабель с медными жилами BBГнг-(A)-LS сеч. 3x1,5 мм2	m	100,00	26,00 0,00	2 600,00 0,00
27		Кабель с медными жилами BBГнг-(A)-LS сеч. 5x10 мм2	m	125,00	95,00 0,00	11 875,00 0,00
28		Кабель огнестойкий с медными жилами BBГнг-(A)-FRLS сеч. 3x1,5мм2	m	13,00	28,00 0,00	364,00 0,00
29	08-02-409-8	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 70 mm (труба ПВХ Д 70 мм)	100 m	0,25	5 369,84 1 355,00	1 342,46 338,75
30	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (короб стальной оцинкованный 50x50 мм)	100 m	0,95	3 575,23 1 695,20	3 396,47 1 610,44
31		Короб стальной оцинкованный 50x50мм	m	95,00	34,00 0,00	3 230,00 0,00
32		Сталь полосовая 20x4 ГОСТ 6009-74	m	20,00	25,00 0,00	500,00 0,00
33	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	100 m	0,50	3 172,74	1 586,37

1	2	3	4	5	6	7
	1	priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь круглая 20мм)			1 095,54	547,77
		<i>Total</i>	Lei			42 684,35
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 740,84
		<i>Transportul materialeor</i>	5 %			1 575,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 512,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			2 060,52
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>53 573,60 7 253,49</b>
		<b>2. Lucrari sanitare</b>				
34	1	Песок	m3	1,38	250,00 0,00	345,00 0,00
35	TsA16A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor	m3	4,50	50,16 50,16	225,74 225,74
36	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	3,00	10,38 10,38	31,14 31,14
37	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	3,00	40,63 38,63	121,90 115,90
		<i>Total</i>	Lei			723,78
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			89,47
		<i>Transportul materialelor</i>	5 %			17,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			66,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			35,89

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>933,15 372,78</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
38		В существующий ВРУ установить:	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
39		Выключатель автоматический трехполюсный 3P/C20	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
40		Бокс для установки 24 модулей, металлический, навесной с замком ЩРН-24з, IP54	buc	1,00	750,00 0,00	750,00 0,00
41		Выключатель нагрузки 3P/20	buc	1,00	75,00 0,00	75,00 0,00
42		Выключатель автоматический однополюсный 1P/C10	buc	2,00	30,00 0,00	60,00 0,00
43		Выключатель автоматический однополюсный 1P/C4	buc	8,00	30,00 0,00	240,00 0,00
44		Выключатель автоматический однополюсный 1P/B4	buc	2,00	30,00 0,00	60,00 0,00
45		Выключатель автоматический однополюсный 1P/B2	buc	2,00	30,00 0,00	60,00 0,00
46		Контактор малогабаритный 220В, 9А, КМ-220-9	buc	2,00	75,00 0,00	150,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 425,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>1 425,00</b>

		Total	Lei	55 931,75
		TVA	20 %	11 186,35
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>67 118,10</b> <b>7 626,27</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrala termica cu retele  
ingeneresti pentry bloc de studii  
a Liceului Teoretic "Stefan cel  
Mare si Sfint"**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-8  
Sursa autonoma de alimentare cu caldura.**

**Valoarea de deviz 67 118,10 Lei**

Intocmit in prețuri curente 02.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	125,798	57,66	7 253,49
2.	7137010011500	Electrician	h-om	0,360	57,66	20,76
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,105	57,66	352,02
<b>Total manopera</b>						<b>7 626,27</b>

**Materiale:**

1.	1-1	Contactator KM-220-9	buc	2,000	25,00	50,00
2.	1-2	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12	buc	1,000	750,00	750,00
3.	1-3	розетка штепсельная для скрытой проводки 10 А, 220 В, IP43	buc	3,000	65,00	195,00
4.	1-4	выключатель одноклавишный IP43	buc	3,000	40,00	120,00
5.	1-8	труба ПВХ Д 70 мм	m	25,000	28,00	700,00
6.	10-32	Шина соединительная YNS20-3-063	buc	2,000	250,00	500,00
7.	10-33	Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc	2,000	25,00	50,00
8.	10-34	Светильник с люминесцентными лампами потолочный ALS OPL 218, 2x18 Вт, IP54	buc	2,000	1 250,00	2 500,00
9.	10-36	Светильник с компактными люминесцентными лампами, CD 120, IP54	buc	1,000	750,00	750,00
10.	10-37	Светильник взрывозащищенный с компактными люминесцентными лампами, потолочный, настенный IP54, ВЗГ 1x20	buc	1,000	350,00	350,00
11.	10-38	Фонарь аккумуляторный СГВ2, 12В	buc	1,000	60,00	60,00
12.	10-39	Лампа люминесцентная ЛЛ1-18	buc	4,000	35,00	140,00
13.	10-40	Лампа люминесцентная компактная ЛЛК-20	buc	2,000	45,00	90,00
14.	10-42	Кабель с медными жилами ВВГнг- (А)-LS сеч. 3x1,5 мм2	m	100,000	26,00	2 600,00
15.	10-43	Кабель с медными жилами ВВГнг- (А)-LS сеч. 5x10 мм2	m	125,000	95,00	11 875,00
16.	10-44	Кабель огнестойкий с медными жилами ВВГнг-(А)-FRLS сеч. 3x1,5мм2	m	13,000	28,00	364,00

17.	10-45	Короб стальной оцинкованный 50x50мм	m	95,000	34,00	3 230,00
18.	10-46	Сталь полосовая 20x4 ГОСТ 6009-74	m	20,000	25,00	500,00
19.	10-47	Песок	m <sup>3</sup>	1,380	250,00	345,00
20.	10-48	Выключатель автоматический трехполюсный 3P/C20	buc	1,000	30,00	30,00
21.	10-49	Бокс для установки 24 модулей, металлический, навесной с замком ЦРН-24з, IP54	buc	1,000	750,00	750,00
22.	10-50	Выключатель нагрузки 3P/20	buc	1,000	75,00	75,00
23.	10-51	Выключатель автоматический однополюсный 1P/C10	buc	2,000	30,00	60,00
24.	10-52	Выключатель автоматический однополюсный 1P/C4	buc	8,000	30,00	240,00
25.	10-54	Выключатель автоматический однополюсный 1P/B4	buc	2,000	30,00	60,00
26.	10-55	Выключатель автоматический однополюсный 1P/B2	buc	2,000	30,00	60,00
27.	10-56	Контактор малогабаритный 220В, 9А, КМ-220-9	buc	2,000	75,00	150,00
28.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	20 000,00	0,00
29.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	20 000,00	20,00
30.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,003	20 000,00	60,00
31.	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,046	20 000,00	920,00
32.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтЗкп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,002	20 000,00	40,00
33.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,000	20 000,00	0,00
34.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,004	20 000,00	80,00
35.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	8,158	36,00	293,69
36.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,029	20,00	0,58
37.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,071	35,00	72,49
38.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	64,909	50,00	3 245,45
39.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,672	100,00	67,20
40.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	64,909	10,00	649,09
41.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,142	52,00	7,39
42.	1019852	Vopsea	kg	0,762	36,00	27,43
43.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,138	52,00	7,18
44.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,036	20 000,00	720,00
45.	4029050	Mortar de ciment	m <sup>3</sup>	0,005	960,00	4,80
46.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m <sup>3</sup>	0,300	20,00	6,00
47.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	11,526	10,00	115,26
48.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,120	1,00	6,12
49.	5009062	Papuci de cablu	buc	102,800	1,00	102,80
50.	5009070	Racordari	10 buc	0,500	10,00	5,00
51.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	18,000	1,00	18,00
52.	5009090	Profil de montaj	buc	0,125	10,00	1,25
53.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,036	10,00	0,36
54.	5009113	Prezoane	buc	8,160	5,00	40,80
55.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,081	10,00	0,81
56.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,112	50,00	5,60
57.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,376	10,00	3,76

58.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,062	10,00	0,62
59.	5009619	Ate de cusut	kg	0,023	20,00	0,46
60.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,041	100,00	4,10
61.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	1,190	120,00	142,80
62.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,125	40,00	5,00
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,321	40,00	12,84
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>33 280,88</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,669	180,00	660,42
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	8,973	40,00	358,92
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	8,973	40,00	358,92
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,664	40,00	346,56
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,899	180,00	1 061,82
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,687	40,00	267,48
7.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	40,00	8,80
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	40,00	8,80
9.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,084	180,00	15,12
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,478	40,00	59,12
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,140	40,00	45,60
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,072	40,00	42,88
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,400	40,00	16,00
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,753	180,00	675,54
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>3 925,98</b>

Total	Lei	55 931,75
TVA	20 %	11 186,35

**Total deviz:**

**67 118,10**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Centrala termica cu retele ingeneresti  
pentru bloc de studii a Liceului Teoretic "Stefan  
cel Mare si Sfint"**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1		В существующий ВРУ установить:	buc			0,00
						0,00
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc			205,98
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	52,00	0,31
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	40,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm (бок для установки 24 модулей ЩРН-24з-1)	buc			215,67
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	36,00	3,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,40
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana (выключатель нагрузки ЗР-20А)	buc			333,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,00	15,93
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	52,00	0,73
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	36,00	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	20 000,00	60,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,00	3,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	40,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	40,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	180,00	1,62
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	180,00	1,62
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc			205,97 89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	52,00	0,31
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	40,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
6		Шина соединительная YNS20-3-063	buc			250,00 0,00
	10-32	Шина соединительная YNS20-3-063	buc	1,0000	250,00	250,00
7		Шина PE и N YNN10-14-100	buc			25,00 0,00
	10-33	Шина PE и N YNN10-14-100	buc	1,0000	25,00	25,00
8	08-03-529-1	Contactator KM-220-9	buc			523,92 197,19
	1	Muncitor	h-om	3,4200	57,66	197,19
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	20,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	35,00	12,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	52,00	0,99
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	36,00	1,69
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	20 000,00	180,00
	1-1	Contactator KM-220-9	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	1,00	4,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	10,00	0,31

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	20,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0130	40,00	0,52
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	40,00	1,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	180,00	1,26
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	40,00	5,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	40,00	4,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	40,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	180,00	1,26
9	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12	buc			854,05
						82,45
	1	Muncitor	h-om	1,4300	57,66	82,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	100,00	4,00
	1-2	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12	buc	1,0000	750,00	750,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	180,00	3,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	40,00	10,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	180,00	3,60
10	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник потолочный ALS.OPL 2x18, IP54)	100 buc			10 537,00
						6 688,50
	1	Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 688,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,50
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	50,00	140,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	180,00	486,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	40,00	1 696,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	180,00	486,00
11	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник с компактными люминисцентными лампами CD 120)	100 buc			8 054,00
						5 074,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	50,00	140,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	180,00	270,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	40,00	1 260,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	180,00	270,00
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (взрывозащищенный светильник ВЗГ 1x20)	100 buc			8 054,00
						5 074,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	50,00	140,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	180,00	270,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	40,00	1 260,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	180,00	270,00
13		Светильник с люминисцентными лампами потолочный ALS OPL 218, 2x18 Вт, IP54	buc			1 250,00
						0,00
	10-34	Светильник с люминисцентными лампами потолочный ALS OPL 218, 2x18 Вт, IP54	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
14		Светильник с компактными люминисцентными лампами, CD 120, IP54	buc			750,00
						0,00
	10-36	Светильник с компактными люминисцентными лампами, CD 120, IP54	buc	1,0000	750,00	750,00
15		Светильник взрывозащищенный с	buc			350,00

1	2	3	4	5	6	7
		компактными люминесцентными лампами, потолочный, настенный IP54, ВЗГ 1x20				0,00
	10-37	Светильник взрывозащищенный с компактными люминесцентными лампами, потолочный, настенный IP54, ВЗГ 1x20	buc	1,0000	350,00	350,00
16		Фонарь аккумуляторный СГВ2, 12В	buc			60,00
	10-38	Фонарь аккумуляторный СГВ2, 12В	buc	1,0000	60,00	60,00
17		Лампа люминесцентная ЛЛ-18	buc			35,00
	10-39	Лампа люминесцентная ЛЛ-18	buc	1,0000	35,00	35,00
18		Лампа люминесцентная компактная ЛЛК-20	buc			45,00
	10-40	Лампа люминесцентная компактная ЛЛК-20	buc	1,0000	45,00	45,00
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная для скрытой проводки 10 А, 220 В, IP43)	100 buc			8 880,67
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 197,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,33
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	1-3	розетка штепсельная для скрытой проводки 10 А, 220 В, IP43	buc	100,0000	65,00	6 500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	17,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	6,00
20	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (выключатель одноклавишный IP43)	100 buc			5 970,67
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,67
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	0,00
	1-4	выключатель одноклавишный IP43	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	6,00
21	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг(А)LS сеч. 3x1,5 мм2)	100 m			4 119,14
	1	Muncitor	h-om	16,7000	57,66	962,92
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	20 000,00	40,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00288	20 000,00	60,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	50,00	1 240,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	10,00	248,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	10,00	102,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	10,00	0,21
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	10,00	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,40
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	180,00	75,60
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9100	40,00	156,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	40,00	156,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	180,00	939,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	180,00	75,60
22	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (ВВГнг(А)LS сеч. 5x10 мм2)	100 m			1 358,88
	1	Muncitor	h-om	13,7000	57,66	789,96
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	20 000,00	160,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	20 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	36,00	8,92
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	10,00	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	10,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,56
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	40,00	128,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	40,00	128,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	70,56
23	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 179,52 ----- 382,40
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	180,00	898,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	180,00	898,56
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГнг(A)LS сеч. 5x10 мм2)	100 m			1 172,32 ----- 714,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	16,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	20 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	10,00	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,13
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	70,13
25	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГнг(A)FRLS сеч. 3x1,5 мм2)	100 m			4 020,54 ----- 962,92
	1	Muncitor	h-om	16,7000	57,66	962,92
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	20 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	50,00	1 240,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	10,00	248,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	10,00	102,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	10,00	0,23
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	10,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,31
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	180,00	76,15
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9100	40,00	156,31
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	40,00	156,31
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	180,00	940,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	180,00	76,15
26		Кабель с медными жилами ВВГнг-(А)-LS сеч. 3x1,5 мм2	m			26,00 ----- 0,00
	10-42	Кабель с медными жилами ВВГнг-(А)-LS сеч. 3x1,5 мм2	m	1,0000	26,00	26,00
27		Кабель с медными жилами ВВГнг-(А)-LS сеч. 5x10 мм2	m			95,00 ----- 0,00
	10-43	Кабель с медными жилами ВВГнг-(А)-LS сеч.	m	1,0000	95,00	95,00

1	2	3	4	5	6	7
		5x10 мм2				
28		Кабель огнестойкий с медными жилами ВВГнг-(А)-FRLS сеч. 3x1,5мм2	m			28,00 0,00
	10-44	Кабель огнестойкий с медными жилами ВВГнг-(А)-FRLS сеч. 3x1,5мм2	m	1,0000	28,00	28,00
29	08-02-409-8	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 70 mm (труба ПВХ Д 70 мм)	100 m			5 369,84 1 355,00
	1	Muncitor	h-om	23,5000	57,66	1 355,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	80,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	50,00	610,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,5500	52,00	28,72
	1-8	труба ПВХ Д 70 мм	m	100,0000	28,00	2 800,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	960,00	19,20
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	10,00	20,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	180,00	79,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,2900	40,00	171,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	180,00	79,20
30	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (короб стальной оцинкованный 50x50 мм)	100 m			3 575,23 1 695,20
	1	Muncitor	h-om	29,4000	57,66	1 695,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	36,00	246,24
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	50,00	625,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	100,00	40,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	180,00	196,29
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	40,00	364,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	40,00	86,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	180,00	196,29
31		Короб стальной оцинкованный 50x50мм	m			34,00 0,00
	10-45	Короб стальной оцинкованный 50x50мм	m	1,0000	34,00	34,00
32		Сталь полосовая 20x4 ГОСТ 6009-74	m			25,00 0,00
	10-46	Сталь полосовая 20x4 ГОСТ 6009-74	m	1,0000	25,00	25,00
33	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь круглая 20мм)	100 m			3 172,74 1 095,54
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	20 000,00	1 840,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	20 000,00	40,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	36,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	180,00	25,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	40,00	125,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	180,00	25,20
		<b>2. Lucrari sanitare</b>				
34	1	Песок	m3			250,00 0,00
	10-47	Песок	m3	1,0000	250,00	250,00
35	TsA16A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor	m3			50,16 50,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	57,66	45,55
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	4,61

1	2	3	4	5	6	7
36	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			10,38 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
37	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			40,63 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	57,66	38,63
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		<b>3. Utilaj</b>				
38		В существующий ВРУ установить:	buc			0,00 0,00
39		Выключатель автоматический трехполюсный 3P/C20	buc			30,00 0,00
	10-48	Выключатель автоматический трехполюсный 3P/C20	buc	1,0000	30,00	30,00
40		Бокс для установки 24 модулей, металлический, навесной с замком ЩРН-24з, IP54	buc			750,00 0,00
	10-49	Бокс для установки 24 модулей, металлический, навесной с замком ЩРН-24з, IP54	buc	1,0000	750,00	750,00
41		Выключатель нагрузки 3P/20	buc			75,00 0,00
	10-50	Выключатель нагрузки 3P/20	buc	1,0000	75,00	75,00
42		Выключатель автоматический однополюсный 1P/C10	buc			30,00 0,00
	10-51	Выключатель автоматический однополюсный 1P/C10	buc	1,0000	30,00	30,00
43		Выключатель автоматический однополюсный 1P/C4	buc			30,00 0,00
	10-52	Выключатель автоматический однополюсный 1P/C4	buc	1,0000	30,00	30,00
44		Выключатель автоматический однополюсный 1P/B4	buc			30,00 0,00
	10-54	Выключатель автоматический однополюсный 1P/B4	buc	1,0000	30,00	30,00
45		Выключатель автоматический однополюсный 1P/B2	buc			30,00 0,00
	10-55	Выключатель автоматический однополюсный 1P/B2	buc	1,0000	30,00	30,00
46		Контактор малогабаритный 220В, 9А, КМ-220-9	buc			75,00 0,00
	10-56	Контактор малогабаритный 220В, 9А, КМ-220-9	buc	1,0000	75,00	75,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.